1/2

2021年 2月 12日

各  位

会 社 名  高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者  役職名 代表取締役社長ＣＯＯ

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 コーポレート本部長

 氏 名 伊藤 淳

TEL (03) 6369－8215

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年 8 月 6 日に公表した 2021 年 3 月期通期（2020 年 4 月 1 日～2021

年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

 なお、配当につきましては、2020年 8月 6日公表の配当予想を継続しております。

記

１．2021 年 3月期通期 連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000
百万円

14,900
百万円

16,000
百万円

12,000
円 銭

172.74

今回修正予想（Ｂ） 270,000 11,200 12,500 8,800 126.58

増減額
（Ｂ－Ａ）

△30,000 △3,700 △3,500 △3,200 ―

増減率（％） △10.0 △24.8 △21.9 △26.7 ―

(ご参考)前期実績
(2020 年 ３ 月 期 ) 320,893 17,900 19,286 13,231 186.49

２．2021 年 3月期通期 個別業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

230,000
百万円

13,300
百万円

15,100
百万円

11,300
円 銭

162.05

今回修正予想（Ｂ） 210,000 10,200 12,100 8,900   127.54

増減額
（Ｂ－Ａ）

△20,000 △3,100 △3,000 △2,400 ―

増減率（％） △8.7 △23.3 △19.9 △21.2 ―

(ご参考)前期実績
(2020 年 ３ 月 期 ) 242,951 14,878 17,169 12,278 172.42

 2/2

３．修正の理由

個別業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、中小型工事を中心

とした計画延期および中止と一部大型工事における工事進捗の遅延に伴い、売上高および売上総利益

の減少が見込まれること等によります。

また、連結業績予想につきましても、新型コロナウイルス感染症拡大の影響等により、国内・海外

子会社ともに売上高および売上総利益の減少が見込まれること等によります。

受注高につきましては、大都市圏の再開発案件や一部製造業の設備投資が活発化しているものの

施工体制と採算性を重視した受注活動の結果、連結・個別ともに前回発表予想を下回る見込みです。

（参考）

2021 年 3月期通期 受注予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 連結受注高  個別受注高

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000

百万円

235,000

今回修正予想（Ｂ） 278,000  216,000

増減額
（Ｂ－Ａ）

△22,000  △19,000

増減率（％） △7.3  △8.1

(ご参考)前期実績
(2020 年 ３ 月 期 ) 297,883  222,526

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上